

## Teknik okulu teşkili hakkında kanun lâyihası ve Nafia ve Bütçe encümenleri mazbataları (1/600)

T. C.

Başvekâlet

Kararlar müdürlüğü

Sayı: 6/1965

8 - VI - 1936

### Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine

Teknik okulu teşkili hakkında Nafia vekilliğince hazırlanan ve Jera Vekilleri heyetince 19-V-1936 da Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan kanun lâyihası esbabı mucibesile birlikte sunulmuştur.

Başvekil

İ. İnönü

Nafia vekilliğinin 3 - VI - 1936 tarihli ve zat işleri müdürlüğü 3950/6733 sayılı tezkeresi sureti

### Yüksek Başkanlığa

27 nisan 1936 günlemeçli ve 1408/6 sayılı tezkereleri K.

Enebi teknikumlarından mezun olanların vaziyetlerini ve buna müteallik işleri tetkik için teşkil edilen heyet tarafından yazılıb Kültür bakanlığından yüce katınıza sunularak incelenmek üzere bakanlığımıza gönderilen rapor gözden geçirildi.

Bu rapor muhteviyatına nazaran bizde sanat mekteblerinin kurulabilmesi için 15 035 906 teknik okulu için 1 317 000 yüksek teknik okulu için de 6 500 000 ki ceman 22 852 906 liraya ihtiyaç hasıl olduğu ve bunlardan başka sanat mekteblerinin masarifi daimesi olarak senede 3 241 160 teknik okulu için 278 360 ve yüksek teknik okulu için 1 250 000 ki ceman 4 769 500 lira sarfı lâzım geldiği anlaşılmaktadır.

Bu masarifi temin edilerek arzu edilen mekteb lerin inşaatına başlandığı ve ikmallerine de muvaffakiyet hasıl olduğu takdirde tahsil için enebi memleketlere akın eden masarifden kısmen kurtulmak kabil olacağı gibi şimdiye kadar bu uğurda yabancı illere gönderdiğimiz ve elân göndermekte bulunduğumuz mebalığın tedricen telâfisine de imkân hâsıl olması pek muhtemeldir. Bu gönül çekici manzara karşısında sevinç duymamak kabil değildir.

Ancak bu güzel hedefe erişebilmek için yalnız masarifi tesisine olarak takriben yirmi üç milyon kadar bir masraf ihtiyar etmek icab etmektedir. İçinde bulunduğumuz malî sene zarfında bu büyük teşebbüs için Devlet bütçesinden tahsisat ifrazına imkân olmadığı gibi şu bir kaç sene içinde de bu kadar büyük bir paranın temin edileceğine ihtimal veremiyoruz. Binaenaleyh bu mahzur karşısında sanat ve teknik mektepleri inşası meselesinin müsaid bir zamana tehiri ihtimal dahilindedir. Bu ihtimal tahakkuk ettiği takdirde nafia işleri için elzem olan ikinci derece mühendislerini bir an evvel yetiştirmek kabil olmayacaktır.

Halbuki bu yüzden husule gelen zararların büyüklüğü bir çok acı tecrübelerle tahakkuk etmiştir. Bu mahzuru ortadan kaldırmak ve demiryollarla, vilâyetler ve belediyeler için istenilen bu kabil fen adamlarını yetiştirmek üzere hali hazırda mevcut fen mektebi teşkilâtını tadil etmek tasavvurunda bulunuyorum.

Esasen teknik okulu teşkili hakkındaki esbabı mucibe lâyihasında da arz edildiği ve hile hali hazırda mevcut fen mektebinin programları inşaat ve makine mühendisi ve fen memurları yetiştir-

mek üzere tadil edileceğinden ve bu da yukarıda serdedilen mahazir ve fevaide binaen şimdilik maksadı temine kâfi görülebileceğinden 18 mayıs 1936 tarih ve 3480/5912 numaralı arıza ile yüksek huzurunuzda sunulan kanun lâyihasının tasdiki hakkındaki muamelenin tesriine yüce müsaadelerini dilerim.

### Teknik okulu tesisi hakkında esbabı mucibe lâyihası

Mevcut mühendis ve fen memurlarının memleketin bayındırlık işlerindeki ihtiyaema tam tekabül edemediği, bu yüzden Yüksek mühendis mektebi mezunlarının gördükleri uzun tahsile ve yüksek ehliyetlerine rağmen alelâde işlerde kullanıldığı, fen memurlarına da vilâyet ve belediyelerde mühendislik vazifesi gördürüldüğü göz önünde bulundurularak Yüksek mühendis mektebi mezunu ile fen memuru arasında bir sınıf mühendise şiddetle ihtiyaç görüldüğü tahakkuk etmektedir.

Hâlen Fen mektebinin tahsili bir fen memurunda aranacak bilgiye göre yüksektir. Bir yolun, bir köprünün, bir inşaatın muhtelif kısımlarında nezaret edecek fen memuru, mühendisin vereceği direktifle hareket edeceğine nazaran inşaat işlerinde umumî bilgilere sahip olması maksadı temine kifayet eder.

Ekseri ahvalde mühendis yerinde kullanılan mevcut fen memurlarının da tahsillerinin kâfi olmadığı bir çok acı tecrübelerle sabit olmuştur. Yukarıda arzedilen sebeplerden dolayı fen mektebine yabancı memleketlerdeki benzerlerine uygun bir şekil verilmesi düşünülmüş, orta mekteb mezunlarından imtihanla alacak talebenin iki senede fen memuru, dörd senede mühendis yetiştirilmesi muvafık görülmüştür. Aynı zamanda Devlet demiryollarının cer kadrosu boşluklarını doldurmak ve günden güne inkişaf eden sanayi işlerinin istediği elemanları yetiştirebilmek için de teşkili düşünülen mektebde bir de makine kısmı kurulması ve makine mühendis ve fen memuru yetiştirilmesi düşünülmüştür.

Mektebe her sene inşaat ve makine mühendis ve fen memuru yetiştirmek üzere en az orta mekteb tahsili görmüş olanlardan müsabaka ile her şube ve kısım için lüzumu kadar talebe alınacaktır. Giriş imtihanında talibler gösterecekleri muvaffakiyet derecesine göre seçtikleri şubenin mühendis ve fen memurları kısmına ayrılacaklardır. Birinci sene nihayetinde yapılacak imtihan neticesinde ikinci bir seçmeye de tâbi tutulacaklar ve liyakati görülmeyen mühendis kısmına ayrılmış olanlar fen memuru kısmına geçirileceklerdir. Birinci okuma yılı inşaat mühendis ve fen memurları için tamamen müşterek, makine mühendis ve fen memurları bir kaç dersi müstesna diğer dersleri birbirleriyle ve inşaat kısmile müşterektir. İkinci sınıfta ise fen memurlarının okuyacakları dersler mühendislerin ikinci ve üçüncü sınıflarile kısmen müşterektir. Bu suretle derslane ve muallim adedinden iktisad edilebilecektir. İkinci sene nihayetinde talebe mesleğine göre bir sene müddetle ameliyata gönderilerek okudukları ve okuyacakları derslerin tatbikatını görmeleri temin olunacaktır.

Avrupada uzun senelerdenberi tecrübe edilen bu usulün bizde de tatbiki çok faideli olacağı ve talebeyi mektebten çıktıktan sonra meseleğe yabancılığın düşüreceği hatalardan koruyacağı şüphesizdir. Bu suretle ameliyata gönderilecek talebeye hakikî yol masraflarından başka ayda bir miktar geçim parası verilecektir. Fen memurlarına bu ameliyat nihayetinde çalıştıkları yerlerden getirecekleri bonservislere göre diplomaları verilir.

Fen mektebinin eski mezunlarından vekâletçe ehliyetleri görülenlerden yaşı 35 i geçmeyenler neşet senesi itibarile sıraya konularak beş sene zarfında birer senelik kursa tâbi tutulur ve kurs nihayetinde yapılacak yoklamada muvaffak oldukları takdirde inşaat mühendisi diploması alırlar.

Bunlar mensub oldukları dairelerce kurs müddetince mezun addolunurlar ve maaş ve ücretlerinin tamamını alırlar.

İntikal devresinde mektebte mevcut talebelerin ne suretle mühendis ve fen memuru yetiştiri-

lecekleri yapılacak nizamnamede tasrih edilecektir .

Teknik okulun kadrosu da ihtiyaca göre (1) numaralı cetvelde gösterildiği şekilde tesbit olunmuştur. Yapılması tasavvur olunan mekteb binasında mekteb-kısmile pansiyon kısmının tamamen ayrılması muvafık görüldüğünden kadro da bu nokta da nazarı dikkate alınmış, müdürün murakabesi altında ayrıca pansiyon âmirliği ihdas olunmuştur. Mektebin yeni teşkil edilecek makine kısmı için eenebi mütehassis muallimler celbi ve Türk muallimleri yetişinceye kadar kullanılmaları lüzumlu görülmektedir.

### Nafia encümeni mazbatası

*T. B. M. M.*  
*Nafia encümeni*  
*Karar No. 19*  
*Esas No. 1/600*

9 - VI - 1936

### Yüksek Reisliğe

Teknik okulu teşkili hakkında Nafia vekilliğince hazırlanan ve İcra Vekilleri Heyetince 19 - V - 1936 tarihinde Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan kanun lâyihası encümene davet edilen memuru mahsusu hazır olduğu halde esbabı mucibesile birlikte tetkik ve müzakere olundu.

Mevcut mühendis ve fen memurlarının bairındırlık işlerindeki ihtiyaçlara tamamen tekabül etmediği ve Yüksek mühendis mektebinin mahdud miktarda olan mezunlarının uzun tahsil ve yüksek ehliyetlerine rağmen alelâde işlerde kullanıldığı görülmektedir. Vilâyet ve belediyelerin mühendislik işleri de fen memurları ve bazan amelî yetişmiş kalfalar tarafından idare edilmektedir. Memleketin bu vaziyet ve ihtiyaçlarına nazaran fen memur ile Yüksek mühendis sınıfı arasında bir sınıf mühendise ihtiyacı olduğu nazarı teemmüle alınarak bu sınıf mühendisleri yetiştirmek üzere (Teknik okulu) tesisi gayesini istihdaf eden kanun lâyihası encümenimizce de muvafık ve yerinde görülmüştür.

Ancak memlekette elektrik tesisatı günden gü-

ne çoğalmakta ve bir çok kasabalarımız elektrikle tenvir edilmektedir. Hali hazırda montör olarak eenebilerin istihdamına ihtiyaç hâsıl olmaktadır. Teknik okulu müessesesinde bu ihtiyacı da karşılayacak bir şubenin açılması lüzumunu encümenimiz yerinde bulmaktadır.

Lâyiha heyeti umumiyesi itibarile muvafık görüldüğünden havalesi mucibince Bütçe encümenine tevdi buyurulmak üzere Yüksek Reisliğe sunulur.

Nafia E. Reisi	M. M.	Kâtib
Erzincan	Kayseri	Manisa
A. Samih İltar	A. Hilmi Kalaç	Osman
Afyon K.	Afyon K	Elâziz
Cemal Akçın	M. Gönenc	F. Z. Çiyiltepe
Eskişehir	İçel	İçel
Ahmed Özdemir	B. Mutlu	H. Saydam
İzmir	Isparta	Kars
S. Epikmen	H. Özdamar	B. Öngören
Kastamonu	Kastamonu	Samsun
Sami Erkman	V. İzbudak	Dr. A. Sirel

Bütçe encümeni mazbatası

T. B. M. M.  
Bütçe encümeni  
Mazbata No. 11  
Esas No. 1/600

1 - XII - 1936

Yüksek Reisliğe

Teknik okulu teşkili hakkında olup Başvekâletin 8 haziran 1936 tarih ve 6/1965 sayılı tezkeresile Yüksek Meclise gönderilen kanun lâyihası Nafia encümeni mazbatasile birlikte encümenimize haval edilmiş olmakla Nafia vekili Ali Çetinkaya hazır bulunduğu halde okundu ve konuşuldu :

Yüksek mühendis mektebinden mezun olanların aded itibarile mahdut bulunması ve ikinci derecede fennî işler için mühendislik yapabilecek evsafa fazla fen memurlarına ihtiyaç bulunması sebebiyle teknikon muadili bir mektebe ihtiyaç görüldüğü cihetle mevcut Nafia fen mektebinin bu hale kalbi düşüncesile lâyihamın hazırlandığı esbabı mucibe lâyihamın tetkikinden ve Ali Çetinkaya tarafından encümenimize verilen izahattan anlaşılmağa lâyiha esas itibarile kabul edilmiştir.

Ancak Nafia fen mektebi teşkili hakkında ayrı bir kanun mevcut olmayıp 2443 sayılı Nafia vekâleti teşkilâtı kanununda bu mektebe de bir yer verilmiş olmasma mebnî lâyihamın mezkûr kanuna ek mahiyetinde olması muvafık görülmüş ve o itibarla lâyiha unvanı değiştirilmiştir.

Lâyihamın birinci ve ikinci maddeleri birleştirilmek suretile yeniden yazılmış ve Nafia vekâletine bağlı okulların zat işlerine merbut bir büro tarafından tedviri muvafık olacağı düşünüülerek lâyihamın beşinci maddesi bu esas dairesinde hazırlanmış ve buna aid kadro da tadilen kabul edilmiştir.

Okulun maaşlı kısmı hakkında hazırlanan kadro cetvelinde icabında profesör olarak ücretle de türk ve eenebi zevatın istihdam edilebileceği hakkındaki kayid esas itibarile kabul edilmiş ise de bunlardan mütehassıs eenebilerin harigten celbine imkân hâsıl olmak üzere zaruret halinde bu gibilere kadro maaş tutarının bir misli kadar zam edilebilmesine salâhiyet verilmesi muvafık görüülerek cetveldeki meşruhat bu esasa göre değiştirilmiştir.

Teknik okulunda kullanılacak yabancı mütehassıs ve profesörlerle mukavele aktine aid olan lâyihamın üçüncü maddesi mukavele müddetinin beş seneye çıkarılması suretile değiştirilmiştir.

Evvelce fen mektebinden mezun olup ta Nafia teşkilâtında bir vazifede kullanılanların staja tâbi tutulması hakkındaki muvakkat maddede üzerinde durulmuş ve bunlardan Nafia vekâleti teşkilâtında müstahdem bulunanlardan bir kısmının geçen büyük harbin verdiği zaruretle yaş itibarile tahsilleri geç kalmış olması nazarı itibara alınarak staja sevkedileceklerin yaş haddinin 35 yerine 40 a iblâğı muvafık olacağı neticesine varılmıştır. Bundan başka bu evsafa haiz olup ta Devletin diğer teşkilâtında ve belediyelerde veya bunlara bağlı müesseselerde istihdam edilenlerin de Hükümetçe Nafia vekâleti mensubları gibi ayrı bir külfet tahmil edilmemek şartile kurslara kabulünün tevizi malûmatlarının tevsi ve kendilerinden buldukları işlerde daha fazla istifade edilmesinin temini noktasından faydalı olacağı neticesine varılmış ve bu esaslar dairesinde muvakkat maddeler yerine yeniden bir madde yazılmıştır.

2919 sayılı kanun; Devlet, idarei hususiye ve belediyeler hesabına okutulanların mecburî hizmet şekillerini tayin etmekte olması itibarile teknik okulundan mezun olanların beş sene mecburî hizmete tâbi olmalarını mezkûr kanun tahtı temine almış ise de munhasıran nafanın mühendis ve fen memuru ihtiyacını temin maksadile tesis edilecek bu mekteb mezunlarından esaslı surette istifade edilmek ve bunların tahsili için diğer mekteplerden farklı surette fazla masraf ihtiyar edileceği de göz önüne alınmak suretile bunlar hakkında mecburî hizmet müddetinin altı sene olarak tesbiti ve maaş ve ücretleri verilmek ve memuriyet hakları mahfuz tutulmak suretile staja gönderilenler hakkında mezkûr 2919 sayılı kanun sakit olduğundan bunların da bu stajdan

dolayı ayrıca üger sene mecburî hizmete tâbi tutulmaları encümenimizce muvafık görülerek bu esas dairesinde hazırlanan metin lâyhaya eklenmiştir.

Teknik okulunun bu ders senesi sonundan itibaren açılmasının muvafık olacağı hakkında Nafia vekili tarafından verilen izahat muvafık görülerek lâyihanın meriyete dair olan maddesi yeniden yazılmıştır.

Umumî heyetin tasvibine konulmak üzere Yüksek Reislîğe sunuldu.

Reis	Reis vekili	M. M.
	Isparta	Trabzon
	Mükerrem Ünsal	Sırrı Day

Kâtib	Balıkesir	Çorum
İstanbul	E. Adakan	M. Cantekin
F. Öymen		
Gümüşane	İzmir	Malatya
D. Sakarya	K. İnang	M. Öker
Malatya		Muş
O. Taner		Ş. Ataman
Muş		Seyhan
Şevki Çiloğlu		Naci Eldeniz
Sıvas	Sıvas	Yozgad
R. Başara	Remzi Çiner	S. İçöz

### HÜKÜMETİN TEKLİFİ

*Teknik okulu teşkili hakkında kanun lâyhısı*

**MADDE 1** — Nafia vekâleti teşkilâtına dahil fen mektebi (Teknik okulu) na kalbedilmiştir.

Bu okulda mühendis ve fen memurları yetiştirmek üzere iki kısmı havi olub lüzumu kadar ihtisas şubeleri açmağa Nafia vekili mezdur.

**MADDE 2** — Teknik okulunun sureti idaresi bir nizamname ile tayin olunur.

**MADDE 3** — Teknik okulunda kullanılacak ecnebi mütehasıs ve profesörlerle dört yıldan fazla olmamak şartile müteaddid senelere sarı mukaveleler akdine Nafia vekili mezdur.

### BÜTÇE ENCÜMENİNİN DEĞİŞTİRİŞİ

*Nafia vekâletinin teşkilât ve vazifelerine dair olan 2443 sayılı kanuna ek kanun lâyhısı*

**MADDE 1** — Nafia vekâletinin teşkilât ve vazifelerine dair olan 2443 sayılı kanunun 22 nci maddesinde yazılı Nafia fen mektebi, sureti idaresi bir nizamname ile tayin edilmek üzere teknik okuluna kalbedilmiştir.

Bu okul mühendis ve fen memurları yetiştirmek üzere iki kısmı havi olub her kısmında Nafia vekâletince lüzum görülecek ihtisas şubeleri açılabilir.

**MADDE 2** — Bu okulda icabrı halinde yabancı mütehasıs ve profesörler istihdamına ve bunlarla müddeti beş seneyi geçmemek üzere mukavele yapmağa Nafia vekili salâhiyetlidir.

**MADDE 3** — Nafia fen mektebinden mezun olub da halen Nafia vekâleti teşkilâtında ve Devlet demiryolları idaresinde maaş veya ücretle müstahdem bulunan ve bu kanunun neşri tarihinde kırk yaşını geçmeyenler arasında mühendislik tahsil etmeğe kabiliyeti görülenler aslî vazifeleri müsaid bulunduğu takdirde mektebe başladıkları tarihten itibaren bir sene için maaş veya ücretleri tam olarak verilmek ve bu müddetçe memuriyetlerine aid bütün hakları mahfuz kalmak şartile Teknik okulunda açılacak kurslara Nafia vekâletince gönderilebilir.

Bu evsafı haiz olub da Devletin diğer teşkilâtında ve belediyelerde veya bunlara bağlı

**MADDE 4 —** 2443 sayılı Nafia vekâleti teşkilât kanunundaki Fen mektebi unvanı Teknik okulu olarak değiştirilmiştir. Ve Fen mektebine aid kadro kaldırılarak yerine bu kanuna bağlı (1) numaralı cetvel ikame olunmuştur.

**MADDE 5 —** 2443 sayılı Nafia teşkilât ve vazifelerine aid kanunun 14 ncü maddesi sonuna «Nafia vekâletine bağlı okulların bilcümle işlerine bakar» fıkrası ve yeniden ihdas edilen mektebler bürosu kadrosu aynı teşkilât kanununa bağlı (3) numaralı cetvelde muhabere ve mürasele müşavirliği kadrosuna ilâve edilmiştir.

**MUVAKKAT MADDE 1 —** Nafia fen mektebinden mezun olup ta halen Nafia teşkilâtında maaş veya ücretle müstahdem bulunanlardan bu kanunun neşri tarihinde 35 yaşını geçmeyenlerden mühendislik tahsil etmeğe kabiliyeti buldukları görülenler, asli vazifeleri müsaid bulunduğu takdirde mektebe başladıkları tarihten itibaren bir sene için maaş veya ücretlerinin tam olarak verilmek ve bu müddetce memuriyet hukuk ve menafiile alâkaları baki kalmak şartile Teknik okulunda açılacak kurslarda tahsil ettirmeğe Nafia vekili mezundur.

**MUVAKKAT MADDE 2 —** Kursta tahsil görüp muvaffak olan fen memurları Teknik okulundan mezun olacaklara verilecek haklardan istifade ederler. Muvaffak olamayanlar bir daha kursa iştirak edemezler.

**MADDE 6 —** Bu kanun neşri tarihinden muteberdir.

müesseselerde istihdam edilenler de bu kurslara kabul olunabilirler.

Kursta muvaffak olanlar Teknik okulu mezunlarına verilecek haklardan istifade ederler. Muvaffak olamayanlar bir daha kursa iştirak edemezler.

**MADDE 4 —** Teknik okulunda leyli ve mecanî tahsil görenlerle maaş veya ücreti verilmek suretile kurslara devam edenler 2919 sayılı kanunun 4 ncü maddesi hükümleri dairesinde mecburî hizmete tâbidir. Bunlardan Teknik okulunda tahsil görenlerin mecburî hizmet müddeti altı ve kursa devam edenlerin de üç senedir. Ayrıca mecburî hizmeti olanların bu mecburiyetleri bakidir.

**MADDE 5 —** Nafia vekâletine bağlı okulların muamelâtile meşgul olmak üzere Zat işleri ve Sicil müdürlüğüne bağlı (Okullar bürosu) tesis edilmiştir.

**MADDE 6 —** Teknik okulu ile Okullar bürosu kadrosu bu kanuna bağlı cetvelde gösterilmiş ve 2443 sayılı kanuna bağlı 3 numaralı cetveldен Nafia fen mektebine aid kadro kaldırılmıştır.

**MADDE 7 —** Bu kanun 1 haziran 1937 tarihinden muteberdir.

**MADDE 7** — Bu kanunun icrasına Nafia vekili memurdur.

19 - V - 1936

Bş. V.	Ad. V.	M. M. V.
İ. İnönü	Ş. Saracoğlu	K. Özalp
Da. V.	Ha. V. V.	Ma. V.
Ş. Kaya	Ş. Saracoğlu	F. Ağralı
Mf. V.	Na. V.	İk. V.
S. Arkan	A. Çetinkaya	C. Bayar
S. İ. M. V.	G. İ. V.	Zr. V.
Dr. R. Saydam	Rana Tarhan	M. Erkmen

Hükümetin teklifine bağlı (1) numaralı cetvel

D.	Unvanı memuriyet	Aded	Maaş	Emsal. hâsılı
5	Müdür	1	80	256
7	Muavin	1	55	165
10	Hesab memuru	1	35	98
12	»	1	25	75
14	Kâtib	1	20	60
11	Kütüpane memuru	1	30	84
9	Dahiliye başmemuru	1	40	108
11	» memuru	2	30	84
12	»	2	25	75
12	Ambar memuru	1	25	75
12	Levazım memuru	1	25	75

Tedris heyeti

4	Muallim	2	90	288
5	» [1]	6	80	256
6	»	6	70	210
7	»	2	55	165
7	»	8	55	165
8	»	8	45	126

[1] Emsali hâsılının % 50 fazlasına kadar Türk, bulunmadığı takdirde ecnebi kullanılabilir.

Beyanı:

Lira

88 128	Maaş
5 316	Mektepler bürosu
22 212	% 50
10 920	Ücretler

126 576

**MADDE 8** — Bu kanunun hükümlerini icraya Nafia ve Maliye vekilleri memurdur.

Bütçe encümeninin değiştirilmesine bağlı

**CETVEL**

D.	Memuriyetin nevi	Aded	Maaş
4	Müdür	1	90
7	» muavini	1	55
10	Hesab memuru	1	35
12	» » muavini	1	25
14	Kâtib	1	20
11	Kütüpane memuru	1	30
9	Dahiliye başmemuru	1	40
11	Dahiliye memuru	2	30
12	» »	2	25
12	Ambar memuru	1	25
12	Levazım memuru	1	25

Tedris heyeti

4	Muallim	2	90
5	»	6	80
6	» [1]	6	70
7	»	2	55
7	» muavini	8	55
8	» »	8	45

Okullar bürosu

7	Şef	1	55
12	Kâtib	1	25

[1] Emsali hâsılının yüzde elli fazlasına kadar ücret dahi verilebilir. Bu fark, ecnebi müte-hassıslar için, yüzde yüze kadar çıkarılabilir.

*Ücretliler*

Unvanı memuriyet	Aded	Ücreti
Doktor	1	60
Hademe	20	30
Hasta bakıcı	1	40
Aşçı ve yamakları	1	120
Atelyeci	1	60
Kapıcı	1	30

*Mektebler bürosu*

D.	Unvanı memuriyet	Aded	Maaş	Emşali hâsır
6	Müdür	1	70	210
10	Şef	1	35	98
12	Memur	1	25	75
14	Kâtib	1	20	60

